声 明
● 许 昌 日 报 社 刘 富 山（ 证 号 ：

B41001355000070） 、范 金 星 （ 证 号 ：
B41001355000064）记者证遗失，声明作废。

●许昌岭云骨伤医院蒋彩云的《执业
医 师 资 格 证 》( 证 书 编 号:199841141、
411002631125106)丢失，特此声明。

建安区国土资源局
国有建设用地使用权网上拍卖出让公告

建安国土网拍〔2018〕13号
经建安区人民政府批准，建安区国土资源局决定以网上拍卖方式出让 1 宗地的国有建设用地使用权。现将有关事项公

告如下：
一、此次网上拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地
编号

1821#

宗地位置

许昌市建安区三水路东侧，
尚集街南侧

出让面积
（平方米、亩）

68431
（合 102.65亩）

用途

居住
用地

出让
年限

70

容积率
绿地率
建筑密度

＞1且＜2.5≥35%
＜25%

起始价
保证金
增幅价
（万元）

20222
12200
210

建筑
限高
（米）

＜80

有无底
价

有

土地
开
发程
度

现状

备注

具体以规划部门出具的规划指标为
准，详见规划条件通知书。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织，符合拍卖出让文
件约定要求的其他事项均可申请参加

（法律另有规定的除外），申请人可以
单独申请，也可以联合申请。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍

卖出让按照价高者得原则确定竞得入
选人。

四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2018 年 12 月 14

日 16 时 00 分至 2019 年 1 月 3 日 16 时
00 分登录河南省国土资源网上交易系
统（以下简称网上交易系统），提交申
请。竞买保证金到账截止时间为 2019
年 1 月 3 日 16 时 00 分，竞买保证金请
选择邮储银行缴纳（以资金划入网挂
系统指定竞买保证金账户为准）。

温馨提示：为避免因竞买保证金
到账时间延误，影响您顺利获取网上
交易竞买资格，建议您在保证金到账
截止时间的 1 至 2 天之前缴纳竞买保
证金。

五、拍卖时间及网址
拍卖报价时间为：
1821#宗地：2019 年 1 月 4 日 15 时

00分 00秒；
拍卖网址：河南省国土资源网上

交 易 系 统 （http://www.hngtjy.cn/
home.jsp）。

六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体

要求，见拍卖出让须知及其他出让文
件。拍卖出让须知及其他出让文件可
从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出

让实行竞得入选人资格后审制度，即
竞买申请人在网上交易系统按规定递
交竞买申请并按时足额缴纳了竞买保
证金后，网上交易系统将自动颁发“国
有建设用地使用权竞买保证金到账确
认书”，确认其竞买资格，出让人只对
网 上 交 易 的 竞 得 入 选 人 进 行 资 格 审
查。如因竞得入选人的资格审查未通
过，造成本次出让地块不成交的，由竞
得入选人自行承当相应责任。

八、其他需要公告的事项
1. 本次公告的事项如有变更，将

由建安区国土资源局发布变更公告或
发出书面通知，届时以变更公告或书
面通知为准。

2. 此次国有建设用地使用权公开
出让由出让人、建安区公共资源交易
中心实施。

3. 根据国土资源部、国家工商行
政管理总局《关于发布〈国有建设用地
使用权出让合同〉示范文本的通知》

（2008 年 7 月 1 日起执行）要求，出让宗

地规划条件以规划部门最终核定结果
为准。

九、如果在参加本次网上拍卖交
易过程中遇到疑难问题，请及时联系：

网 上 拍 卖 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：
0374-5115656（建安区公共资源交易
中心）

出 让 宗 地 情 况 咨 询 电 话 ：0374-
5151881（建安区国土资源局土地利用
股）

十、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经

提交，不得修改或者撤回。网上拍卖
报价截止之前，竞买人至少进行一次
有效报价才有资格参加限时竞价。

操 作 系 统 请 使 用 WinXP/Win7/
Win8；浏 览 器 请 使 用 IE8.0、IE9.0、
IE10，其他操作系统与浏览器可能会
影响您正常参与网上交易活动。凡参
加本次网上拍卖出让活动的申请人，
需先申请并办理数字证书（办公地址：
魏文路市地税局直属分局征收大厅，
联系电话：15993682821），数字证书驱
动请到河南 CA 官方网站下载，并正确
安装。请竞买人在竞买前仔细检查好
自己电脑的运行环境，并先到网上交
易模拟系统练习，以免影响您的报价、
竞价。

特此公告
建安区国土资源局
2018年12月14日

地址：许昌市八龙路与龙兴路交会处
邮政编码：461000

总编室 4396809 记者部 4396848 社会新闻部 4396826 工信部 4396881 文化生活部 4396800 金融保险部 4396838 医疗医药部 4396876 摄影美术部 4396819 新闻管理部 4396812 传真 4396862 年定价36800元 零售价150元
办公室 4396828 法制部 4396887 教育部4396859房产部 4399603汽车部 4396897 商业部 4399602 广告监管部 4396818 发行中心 4396850 许昌频媒 4396891 印刷厂 4396872 广告经营许可证：许工商广字第2号 许昌日报社印务中心印刷 今日4版

电话：

要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻·······························广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告 值班总编 徐民府 编辑 雷红伟 校对 艾文4
电话：4396809 E-mail：xcrbzbs@sina.com

2018年12月15日 星期六

YAOWEN GUANGGAO

公告
许昌亮源焦化有限公司委托河

南宏达检测技术有限公司于 2018 年
10 月对该公司的土壤、地下水进行
检测，本次检测严格执行国家环保
局颁发的《环境监测技术规定》《环
境监测质量保证管理规定》。根据
监测结果分析，本场地达到商业用

地标准，检测结果已在网站公布（网
址 ： http://i1.bvimg.com/660866/
9ad566112d0be131.jpg），各项检测数
据指标可登录该网站查看本公司检
测报告。

特此公告
许昌亮源焦化有限公司

2018年12月15日

（上接第一版）要完善协调机制，强化
各级党委对纪检监察体制改革的领
导，旗帜鲜明支持纪委监委行使职权，
党委书记要及时研究解决纪检监察体
制改革中遇到的问题，使反腐败工作
在决策部署指挥、资源力量整合、措施
手段运用上更加协同高效。纪检监察
机构要发挥合署办公优势，推进纪律
监督、监察监督、派驻监督、巡视监督
协调衔接，推动党内监督同国家机关
监督、民主监督、司法监督、群众监督、
舆论监督有效贯通，把权力置于严密
监督之下。

习近平指出，要规范和正确行使

国家监察权。纪检监察机关肩负着党
和人民重托，必须牢记打铁必须自身
硬的政治要求，增强“四个意识”，坚定

“四个自信”，始终自觉在思想上政治
上行动上同党中央保持高度一致，自
觉接受党和人民监督，严格依纪依法，
及时打扫庭院、清理门户，努力建设让
党中央放心、人民群众满意的模范机
关。广大纪检监察干部要克己慎行、
守住底线，坚定理想信念，提高政治能
力，加强自我约束，增强专业能力，强
化纪法思维特别是程序意识，主动接
受组织监督，在遵纪守法、严于律己上
作表率，做党和人民的忠诚卫士。

持续深化国家监察体制改革
推进反腐败工作法治化规范化

（上接第一版）
沙闪闪是我市“全国最美家庭”的

女主人。 12 月 13 日，在我市志愿者
开展的“焕新乐园”公益项目活动中，
又出现了沙闪闪的身影，她和其他志
愿者一起，为贫困学生家中送去了崭
新的床上用品等。沙闪闪性情开朗，
非常乐于助人，遇到公益活动需要献
爱心时，她从不落后，经常跟随爱心组
织去看望贫困家庭、留守老人等。

据市文明办相关负责人介绍，近
年来，许昌市以“育文明人、铸城市魂”
为宗旨，在各行各业大力开展社会主
义核心价值观和“社会公德、职业道
德、家庭美德、个人品德”教育，通过

“我评议、我推荐身边好人”等制度化、
常态化的评选活动，用身边人讲身边
事、以身边事教育身边人，切实抓好先
进典型的示范引导，在全社会营造了
崇德向善、见贤思齐的浓厚氛围。

如今，我市好人层出不穷，白衣天
使马金红、勇救落水儿童的常军广、割
肝救母的张文亚、八旬理发师蔡瑞云、

“最美儿媳”程巧玲、“最美心灵哥”徐
俊锋、“最美嫂娘”宋梅花、“城市美容
师”许长松…… 他们或助人为乐，或
见义勇为，或敬业奉献，或诚实守信，
或孝老爱亲，用实际行动谱写出好人
楷模的颂歌，成为培育和践行社会主
义核心价值观的生动体现。

“许昌好人”现象不断发酵

近年来，许昌市深入培育和践行
社会主义核心价值观，在深化全国文
明城市创建工作中明确提出建设崇德
向善之城，在社区、学校、企业、家庭大
力挖掘身边好人，使城市具备培育好
人 的 肥 沃 土 壤 ，努 力 打 造“ 好 人 之
城”。如今，我市好人典范不断涌现，
精神文明建设硕果累累，“许昌好人”
现象快速发酵，释放正能量，产生出一
个个爱的奇迹。

今年 8 月 3 日，发生在许昌市区向
阳路的一场火灾，让世人看到了许昌
人身上的“好人基因”。

时间回溯到 8 月 3 日 7 时 10 分许，
许昌市区向阳路一户居民家中突发大
火，29 岁的妈妈王会和两个年幼的孩
子被困在五楼阳台。火势越来越大，
楼下前来救援的邻里和路人越来越
多。有人扔下床单，有人扔下宽大的
窗帘，20 多位市民很快围成一圈儿，
将救命的窗帘撑开。

事故发生后，王会作为母亲的伟
大之举受到社会各界的关注，获救小
兄妹的伤情牵动着大家的心。社会各
界人士通过到医院捐款、代缴治疗费、
加入水滴筹捐款、向许昌市慈善总会
账户打款、微信转账等形式帮助小兄
妹渡过难关。

据了解，为充分发挥“好人典型”
的引领作用，倡导大众向善向美，我市

运用多种形式，推动社会主义核心价
值观深入人心，使群众熟知笃行。积
极邀请省内外著名学者、文化名人来
许进行专业辅导，举办大型专题讲座
20 多场，受教育群众 13 万余人次；利
用覆盖城乡的道德讲堂和社区居民学
校、读书会等组织，深入阐释社会主义
核心价值观的内涵与要义；坚持以社
会主义核心价值观和“讲文明树新风”

“做文明人办文明事”为主题，在传统
媒体、新兴媒体和社会媒介全方位铺
开公益广告宣传活动，让公益理念影
响到每一位市民。人们渐渐发现，从
前觉得遥不可及的先进人物，现在可
能就是自己的邻居、同事乃至亲友，甚
至是自己，从而极大地激发了大家向

“许昌好人”学习的热情。

让正能量更持久深远地传递

一个模范就是一面旗帜，榜样的
力量不仅在全社会形成了崇尚先进、
见贤思齐的氛围，而且还催生了一支
支各具特色的志愿服务队伍，让正能
量传递得更深远。

12 月 7 日上午，雨夹雪让气温变
得更加寒冷，然而，“许昌好人”的温暖
却让许昌阳光儿童救助之家的孩子们
感到格外地温暖。当天，“中国好人”、
魏都区南关街道办事处大同社区党支
部书记宋改清带领社区志愿服务队的
志愿者，来到许昌阳光儿童救助之家，
为这里的儿童送去食用油、饼干、面
包、水果、袜子和取暖宝等，让孩子们
感受到了来自社会的关爱。

在宋改清的带动下，大同社区共
成立了 9 支志愿服务队伍，社区注册
志愿者人数达 320 人，每年开展志愿
服务活动次数 100 余次。她还经常亲
自带领志愿服务队开展关爱帮扶、义
诊、健康咨询、环境卫生、社区文化、便
民利民等志愿服务项目。

目前，在“许昌好人”的引领下，我
市 已 拥 有 52.2 万 名 志 愿 者 ，成 立 了
4360 支志愿服务队，发起了 18478 个
志愿项目，奉献了 1311.3 万个爱心小
时。

为影响和带动更多的人争当“好
人”，让正能量更持久深远地传递，市
文明办已规划好了明年努力的方向：
拍摄“许昌好人”形象宣传片，进一步
宣传榜样的力量；加强与规划、住建等
有关部门的沟通协调，适时打造“许昌
好人馆”或“许昌好人公园”。近年来，
我市大力弘扬好人风尚，加快建设好
人之城，先进典型不断涌现，“许昌好
人”群体现象已经引发社会各界的关
注和礼赞。为了将先进典型的先进事
迹具体化、形象化、生活化，我市计划
拍一部时长约 15 分钟的“许昌好人”
形象宣传片，对我市近年来涌现出的
先进典型以全新的角度进行宣传展
示。

聚是一团火 散是满天星

（上接第一版）他们用行动传递爱与温
暖，凝聚起向上向善的强大力量，为文
明许昌增光添彩。

按 照 河 南 省 文 明 委《关 于 做 好
2018 年 学 雷 锋 志 愿 服 务 全 国“ 四 个
一百”和河南省“四个优秀”先进典型
宣传推选活动的通知》要求，经过层层
推荐、征求意见、资料审核、专家评审
等程序，推选产生了 150 个河南省“优
秀志愿者、优秀志愿服务组织、优秀志
愿服务项目、优秀志愿服务社区”先进
典型。我市刘冰（许昌市雷锋爱心社

团发起人），袁雪云（魏都区老妈妈志
愿服务队队长），贾永强（许昌市书香
阅读公益项目负责人）当选优秀志愿
者；许昌雷锋爱心社团，襄城县关爱老
人志愿者协会当选优秀志愿服务组
织；许昌市益暖大同“一刻钟便民志愿
服务圈”和许昌市科普大篷车乡村校
园行志愿服务项目科协科普大篷车当
选优秀志愿服务项目；魏都区南关街
道办事处七一社区、建安区新元街道
办事处镜湖社区当选优秀志愿服务社
区。

我市9个志愿服务典型受到省文明委表彰

这是风云激荡的 40 年——中国人
民以无与伦比的勇气和智慧，写下光辉
精彩的篇章，创造出改变中国和影响世
界的伟绩。

这是奠定未来的 40 年——辉煌和
奇迹既在中国历史上写下夺目的一页，
更为未来开启了新的章节。

新起点，新出发。
坚持改革开放，中国巨轮以更加无

畏的勇气和决心，扬帆驶向中华民族伟
大复兴新征程！

新方位、新跨越——40年改革开放
深刻改变中国，深刻影响世界

世界瞩目，万商云集。
11 月 5 日，世界上第一个以进口为

主题的国家级展会——首届中国国际进
口博览会在上海开幕，172 个国家、地区
和国际组织参会，五大洲 3600 多家企业
参展，境内外采购商超过 40万人……

这是 40 年改革开放后中国向世界
展示的风姿。

40 年来，从小岗“包产到户”到深化
农村土地制度改革，从经济特区、国家级
新区到改革试点全面开花，从加入世贸
组织到构建起全方位多层次宽领域对外
开放格局……一路艰难一路探索，改革
进程势不可挡，开放的大门越来越大。

——经济实现历史性跨越。
40 年来，实现年均约 9.5%的 GDP 增

长和年均 8.5%的人均 GDP 增长，成为全
球第二大经济体、第一制造大国、第一货
物贸易大国、第一外汇储备大国……

1978 年的中国，对世界经济增长贡
献率仅为 3.1%。自 2006 年以来，中国对
世界经济增长的贡献率稳居世界第一
位，2017 年达到 27.8%。

亚洲金融危机、国际金融危机、贸易
保护主义抬头……无论世界风云如何变
幻，中国始终如砥柱中流。

——社会活力竞相迸发。
中国高铁跑向世界，微信、支付宝风

靡全球，中国制造迈向中国创造……
一次次思想解放，一轮轮创新变革。
从中国第一个个体工商户章华妹到

数以万计的民营企业家，从千万农民进
城打工到共享城镇化发展机会……40
年来，亿万人民焕发改革热情、投身改革
实践，激发无穷的创造力。

——人民生活焕然一新。
40 年间，仅从脱贫攻坚这个窗口，

就足以感受到民生的巨变。
10 月 17 日，我国宣布第四批 85 个

贫困县实现脱贫……40 年来，全国农村
贫 困 人 口 减 少 7.4 亿 ，贫 困 发 生 率 从

1978 年的 97.5%减少到 2017 年的 3.1%，
对全球减贫贡献率超过 70%。

从温饱不足到迈向全面小康，从站
起来、富起来到强起来……发展中，无数
梦想拔节生长，美好希望竞相绽放。

在北京土生土长、61 岁的张爱民，
干过木匠，当过泥瓦匠，在王府井练过
摊，开过西餐厅，后来又自己开公司……

今年 11 月，“宝刀未老”的他再次创
业，在东单北大街开了一家“咔哥”智能
厨房——这家餐厅没有厨师，而是用机
器人炒菜，引来很多顾客尝鲜。

“如果没有改革开放，就实现不了我
的这些梦想。”张爱民说。

新形势、新使命——站在新起点，改
革不停顿、开放不止步

40 年波澜壮阔，有太多理由为成就
赞叹。

站在新的历史起点，朝着“两个一百
年”的目标奋进，改革从未像今天这样被
赋予更多期待。

观国情——
仍处于社会主义初级阶段，但社会

主要矛盾发生了变化。
如何提高效率、扩大生产，更好让人

民共享发展成果？如何处理好经济发展
和环境保护的关系？公平和效率怎样兼
顾？先富和共富关系如何处理？……

当下的中国，仍然面临长长的问题
清单，发展中不平衡、不协调、不可持续
问题依然突出，经济周期性和结构性问
题叠加，民生焦虑需要缓解……

察世情——
和平发展仍是时代主题，但不确定

性因素在增加，全球贸易保护主义抬头，
引发人们对发展预期的诸多担忧……

面向未来，坚持通过改革解决前进
中的矛盾和问题，要更加清晰理性认识
改革的新方位、新特点。

——从“杀出血路”到“闯关夺隘”，
改革的难度一点都不亚于 40年前。

10 月 9 日，全国国有企业改革座谈
会在北京召开。

针对当前国企改革的重点难点问
题，这次会议提出“从战略高度认识新时
代深化国有企业改革的中心地位”。

新一轮国企改革向纵深推进。
土地制度、户籍制度、住房改革……

“剩下的都是难啃的硬骨头”，改的是体
制机制，动的是既得利益，推进改革的复
杂程度、敏感程度、艰巨程度前所未有，
唯有以更大决心、更强勇气冲破束缚、换
羽新生。

——从局部探索到全方位推进，改

革的广度极大拓展。
10 月中旬，《中国（海南）自由贸易

试验区总体方案》发布。至此，从北至
南，从沿海到内陆，从一枝独秀到百花齐
放，12 个自贸区组成改革“新雁阵”，引
领中国更高水平的对外开放。

40 年来，从经济特区、国家级新区，
到遍布全国各地的一批综合配套改革试
验区，再到上海自贸区……改革的种子
从这里复制、孕育，撒向全国，硕果累累。

从局部到全局，从经济到政治、文
化、社会、生态等各个领域，改革更需要
整体推进、重点突破、协同配合。

—— 从“ 解 决 温 饱 ”到“ 满 足 新 期
待”，改革更需注重民生温度。

发展“蛋糕”做大了，但民生领域还
有不少短板：脱贫攻坚进入最为关键的
阶段，城乡区域发展差距、收入分配差距
依然较大，群众在就业、教育、医疗、居
住、养老等方面有更多的期待……

站在新起点，正视社会主要矛盾的
变化，顺应人民美好生活新期待，既要

“做大蛋糕”，又要“分好蛋糕”，让人民有
更多获得感。

新机遇、新出发——坚定不移推进
改革开放，向着民族复兴的伟大梦想奋
勇前进

12 月 8 日 2 时 23 分，在西昌卫星发
射中心，我国成功发射嫦娥四号探测器，
开启了人类首次月球背面软着陆的探测
之旅。

“嫦娥”逐梦航天，“神舟”遨游太空，
“长征”系列运载火箭多次发射……这是
改革开放以来包括航天工业在内中国各
行各业跨越式发展的集中缩影，更是勇
于追求梦想、不断创造新高度的新起点。

登高望远，继往开来，前进的步伐永
不止步：

——将改革进行到底，迎来一个高
质量发展的中国。

走进山西潞安集团，年产 180 万吨
煤制油项目实现满负荷运行，这里的煤
炭正由“按吨卖”变为“论克卖”。

在山西，一场能源变革深度推进：依
靠环保倒逼机制，探索市场化、法治化手
段，稳步推进产能减量置换……2016 年
至 2017 年，山西累计关闭煤矿 52 座、退
出过剩产能 4590 万吨，煤炭去产能规模

全国第一。今年，山西再关 36座煤矿。
——将改革进行到底，推进国家治

理体系和治理能力现代化。
48 枚公章静静地躺在贴上封条的

玻璃柜内——在辽宁省鞍山市，239 项
行政许可和与其相关联的其他权力去年
从 21 个部门划离，改由市行政审批局一
枚公章管审批，老百姓“最多跑一次”事
项目前达 93.5%。

今年上半年，深化党和国家机构改
革方案确定的 25 个“新部门”全部完成
挂牌，省级机构改革随即全面铺开；国家
监察体制改革试点不断推进；国防和军
队改革蹄疾步稳……面向未来，以改革
构建更加符合国情的治理方式，将为中
国长治久安夯实根基。

——将改革进行到底，与世界共享
发展机遇。

穿梭在中德（沈阳）高端装备制造产
业园 48 平方公里土地上，北方生物医
药、中车钛合金零部件、中瑞福宁机器人
等一批高科技项目正加紧建设。

不久前，德国宝马集团宣布投资 30
亿欧元在这里建设新工厂，带动全球高
端零部件企业纷纷落户。

“这不仅带来提升高端制造业的机
会，更促使我们用最先进的理念进行全
球资源配置。我们要主动改革、扩大开
放，向世界学习，融入全球发展浪潮中。”
中德产业园管委会常务副主任郭忠孝
说。

放眼全国，从南至北，从东向西，“一
带一路”从千年文明中走来，将中国和世
界紧紧联系在一起，共谋发展、共赢未
来。

11 月 19 日，随着两颗组网卫星顺利
升空，我国成功完成北斗三号基本系统
星座部署——在星空中布下我们的未
来。

从赶上时代到引领时代，从差点被
“开除球籍”到“走近世界舞台中央”，昨
天的奋斗就是为了今天、为了未来。

此时，重温习近平总书记在 2018 年
春节团拜会上的讲话，越发振聋发聩：

“继续以逢山开路、遇水架桥的开拓
精神，开新局于伟大的社会革命，强体魄
于伟大的自我革命，在我们广袤的国土
上继续书写 13 亿多中国人民伟大奋斗
的历史新篇章！”

（新华社北京12月14日电）

继往开来 迈向复兴
——从改革开放40年看中国未来

新华社记者王敏王希王炳坤